ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

Постановление

_ 12.10.2023__

  № _552_
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

«Токсовское городское поселение»

 Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

 за 9 месяцев 2023 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2023 года по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению №1.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2023 года по доходам согласно приложению № 2.
3. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Токсовское городское     поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2023 года по расходам согласно приложению № 3.
4. Утвердить отчет о реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2023 года согласно приложению № 4.

5. Направить данное постановление в совет депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

6. Разместить данное постановление в ближайшем выпуске газеты «Вести Токсово» и на официальном сайте «Токсовское городского поселение» http://www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                            О.А. Иванов
Приложение №1

к Постановлению

от      12.10.2023   №_552_
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
(тыс. руб.)

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 652,0

	000 01 05 02 01 13 0000 000
	Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1 652,0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 13 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	3 000,0

	000 01 03 01 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	- 3 000,0

	Всего источников внутреннего финансирования
	1 652,0

	Приложение №2

	к Постановлению

от    12.10.2023 _ №  552_

	ДОХОДЫ

бюджета муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района за 9 месяцев 2023 г.

	Код
	Наименование
	Уточненный план (тыс.руб.)
	Фактическое исполнение в отчетном периоде (тыс.руб.)
	% исполнения за отчетный период

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	33 293,3
	26 629,1
	80,0

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	33 293,3
	26 629,1
	80,0

	10302000010000110
	Акцизы по подакциз-ным товарам (продук-ции)
	3 947,4
	3 216,7
	81,5

	10503000010000110
	Единый сельско-хозяйственный налог
	7,1
	4,8
	67,6

	10503000010000110
	Единый сельско-хозяйственный налог
	7,1
	4,8
	67,6

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	60 545,8
	32 971,0
	54,5

	10601030100000110
	Налог на имущество  фи-зических лиц, зачисляе-мый в бюджеты поселе-ний
	1 896,3
	863,3
	45,5

	10606000000000110
	Земельный налог
	58 649,5
	32 107,7
	54,7

	Итого налоговые доходы
	97 793,6
	62 821,6
	64,2

	11100000000000000
	Доходы от использо-вания имущества, нахо-дящегося в государст-венной и муниципаль-ной собственности
	27 552,0
	7 519,4
	27,3

	11105013130000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-дарственная собствен-ность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земель-ных участков
	10 780,0
	3 507,1
	32,5

	11105025130000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от прода-жи права на заключение договоров аренды за земли городских поселе-ний (за исключением земельных участков)
	3 670,0
	0,0
	0,0

	11105075130000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляюще-го казну городских посе-лений (за исключением земельных участков)
	2 166,9
	464,3
	21,4

	11109045130000120
	Прочие поступления от использования имущес-тва, находящегося в собственности городских поселений
	7 321,8
	238,9
	3,3

	11109080130000120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуа-тацию нестационарного торгового объекта, уста-новку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собст-венность на которые не разграничена
	3 613,3
	3 309,1
	91,6

	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	985,2
	872,0
	88,5

	11301995130000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	985,2
	872,0
	88,5

	1140000000000000
	Доходы от продажи материальных и нема-териальных активов
	35 223,2
	47 045,5
	133,6

	11402050130000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городс-ких поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	3 110,1
	100,0

	11406013130000430
	Доходы от продажи зе-мельных участков, го-сударственная собствен-ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	18 051,0
	33 949,4
	188,1

	11406025130000430
	Доходы от продажи зе-мельных участков, нахо-дящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автоном-ных учреждений)
	7 822,2
	2 799,3
	35,8

	11406313130000430
	Плата за увеличение площади земельных учас-тков, находящихся в част-ной собственности, в ре-зультате перераспределе-ния таких земельных участков и земель (или) земельных участков, госу-дарственная собствен-ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	9 350,0
	7 186,6
	76,9

	11700000000000000
	Прочие неналоговые доходы
	1 000,0
	3 286,1
	328,6

	11705050130000180
	Прочие неналоговые дохо-ды бюджетов городских поселений
	1 000,0
	3 286,1
	328,6

	 Итого неналоговые доходы
	64 760,4
	58 723,0
	90,7

	Всего налоговые и неналоговые доходы
	162 554,0
	121 544,6
	74,8

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	8 282,8
	7 472,9
	90,2

	20200000000000000
	Безвозмездные поступ-ления от других бюдже-тов бюджетной системы
	8 282,8
	7 472,9
	90,2

	20202000000000000
	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)
	7 979,7
	7 233,4
	90,6

	20203000000000000
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	303,1
	239,5
	79,0

	Всего доходов
	170 836,8
	129 017,5
	75,5

Приложение № 3
                                                                                             к Постановлению
   от _  12.10.2023 №_  552  _

ПОКАЗАТЕЛИ   ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ПО РАСХОДАМ
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2023 года
тыс.руб.

	Наименование
	Гр
	код подраздела
	План 2023 года
	Исполнение 9 месяцев 2023 года
	% исполнения бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация МО «Токсовское городское поселение»
	001

	166 447,6
	97 659,7
	58,7

	Общегосударственные вопросы
	001
	0100
	55 885,2
	37 698,7
	67,5

	Функционирование Правительс-тва Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-ции, местных администраций
	001
	0104
	47 555,7
	31 906,1
	67,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	001
	0107
	0,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	001
	0111
	970,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	0113
	7 359,5
	5 792,6
	78,7

	Национальная оборона
	001
	0200
	314,6
	174,9
	55,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	0300
	3 358,4
	1 526,8
	45,5

	Гражданская оборона
	001
	0309
	880,0
	547,6
	62,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	001
	0310
	930,0
	112,0
	12,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	001
	0314
	1 548,4
	867,2
	56,0

	Национальная экономика
	001
	0400
	12 817,7
	7 990,3
	62,3

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	001
	0409
	6 405,3
	6 044,1
	94,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	0412
	6 412,4
	1 946,2
	30,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство
	001
	0500
	59 786,7
	45 359,9
	75,9

	Жилищное хозяйство
	001
	0501
	750,0
	509,7
	68,0

	Коммунальное хозяйство
	001
	0502
	14 518,2
	9 816,7
	67,6

	Благоустройство
	001
	0503
	44 518,5
	35 033,5
	78,7

	Охрана окружающей среды
	001
	0600
	560,0
	560,0
	100,0

	Социальная политика
	001
	1000
	2 504,3
	1 797,6
	71,8

	Межбюджетные трансферты
	001
	0801
	2 550,0
	2 550,0
	100,0

	МУ «Культурно - досуговый центр «Токсово»
	001

	31 190,8
	19 386,4
	62,2

	Молодежная политика и оздоровление детей
	001
	0707
	749,5
	395,0

	52,7

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	001
	0801
	29 411,2
	18 310,6
	62,3

	Физическая культура и спорт
	001
	1100
	1 030,1
	680,8
	66,1

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	001
	1305
	30,0
	1,6
	5,3

	Совет депутатов МО «Токсовское городское поселение»
	002
	0103
	8 942,6
	5 244,2
	58,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	177 940,2
	122 290,3
	68,7

Приложение № 4
к Постановлению
от    12.10.2023   №_552_
	Реализация муниципальных программ МО «Токсовское городское поселение» за январь-сентябрь 2023 года, финансируемых за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Цель муниципальной программы
	Сумма финансирования 2023 год (тыс.руб.)
	Проведенные мероприятия

	План
	Факт 9 месяцев

	1
	Противодействие экс-тремизму и профилактика терроризма на территории МО «Токсовское городское поселение»
	Защита жизни граждан от террористических и экстремистских актов на территории МО «Токсовское городское поселение»
	210,0
	149,8
	Оказание услуги охраны при прове-дении массовых мероприятий, выпуск памяток

	2
	Обеспечение первичных норм пожарной безопасности в границах МО «Токсовское городское поселение»
	Усиление работы по предупреждению пожаров и гибели людей, активизация работы среди населения по предупреждению пожаров в жилом секторе.
	930,0
	112,0
	Техобслуживание установок АППЗ. Проведение инженерных изысканий, промеры глубин пожарного водоема

	3
	Обеспечение безопасности на территории МО «Токсовское городское поселение»
	Снижение уровня криминогенной обстановки, защита жителей от всех ключевых видов угроз, являющихся следствием чрезвычайных ситуаций
	1 324,9
	708,8
	Техобслуживание системы видеонаб-людения и опове-щения на террито-рии МО "Токсовс-кое городское поселение". Услуги акарицидной дезин-секции (обработка от клещей). Изго-товление информа-ционных табличек

	4
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории МО «Токсовское городское поселение»
	Обеспечение запаса средств индивидуальной защиты при возникновении чрезвычайных ситуаций
	880,0
	547,6
	Оказание услуг по эксплуатационно-техническому обслуживанию средств оповеще-ния, по аварийно-спасательной готовности

	5
	Управление муниципальным имуществом МО "Токсовское городское поселение"
	Обеспечение достоверности и актуализации сведений реестра имущества, принадлежащего на праве собственности МО «Токсовское городское поселение», организация и проведение приватизации и иных торгов муниципального имущества
	3 362,4
	1 946,2
	Оценка имущества, регистрация прав собственности земельных участ-ков, кадастровые работы, строитель-ный контроль. Услуги по досто-верности сметной документации

	6
	Модернизация системы уличного освещения на территории МО «Токсовское городское поселение»
	Повышение надежности работы осветительных установок, улучшение эффективности и энерго-экономичности установок, строительство новых сетей уличного освещения
	3 200,0
	1 817,0
	Работы по монтажу линии уличного освещения (д.Кавголово), техническое обслуживание электросетей

	7
	Ремонт дорожного покрытия улиц МО «Токсовское городское поселение»
	Повышение эффективности и безопасности функционирова-ния сети   автомобильных   дорог общего пользования местного значения
	4 300,0
	3 938,9
	Ремонт дорожного покрытия ул. Спор-тивная, дорожного покрытия дворовых территорий ул. Привокзальной г.п. Токсово

	8
	Развитие системы тепло-снабжения на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение»
	Повышение надежности тепловых сетей с минимальными потерями теплоснабжения
	2 100,0
	1 102,9
	Установка трубы ГВС в г.п. Токсово, пер. Короткий, д.1

	9
	Профилактика незаконного потребления наркотичес-ких и психотропных веществ, наркомании на территории МО "Токсовское городское поселение"
	Пропаганда и поддержка здорового образа жизни среди населения. Участие в проведении различных акций по борьбе с наркоманией, табакокурением и алкоголизмом
	10,0
	5,0
	Выпуск памяток по профилактике и борьбе с наркоманией

	10
	Экологическое развитие МО "Токсовское городское поселение"
	Формирование экологической культуры по раздельному сбору мусора
	560,0
	560,0
	Изготовление и монтаж 2 блок -контейнеров на площадке ТКО г.п.Токсово ул.Гоголя 44

	11
	Устойчивое общественное развитие на территории МО «Токсовское городское поселение»
	Активизация местного населения административного центра в решении вопросов местного значения.
	3 929,6
	994,1
	Работы по благоустройству детской, игровой площадки г.п. Токсово ул.Гагарина д.30-32

	12
	Развитие части терри-торий МО «Токсовское городское поселение»
	Создание комфортных условий проживания, активизация местного населения в решении вопросов местного значения.
	6 513,3
	3 912,3
	Выполнение работ по замене оборудо-вания детс. игровой площадки д. Кавго-лово ул. Счастли-вая, ремонт отделе-ния д. Рапполово - МП "Токсовская баня"

	13
	Развитие сферы культуры, спорта и молодежная политика муниципального образования «Токсовское городское поселение»
	Повышение эффективности системы управления в сфере культуры и спорта, проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий с участием жителей поселения
	31 190,8
	19 386,4
	Народные гуляния на Новый год, Масленицу, День Токсово, подарки, проведение спор-тивных меропри-ятий, молодежной трудовой бригады

	14
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории МО «Токсовское городское поселение»
	Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг)
	50,0
	0,0

	15
	Борьба с борщевиком Сосновского на территории МО «Токсовское городское поселение»
	Выявление и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на территории МО «Токсовское городское поселение»
	563,6
	216,3
	Комплекс мероприятий по борьбе с борщевиком

	Всего

	59 124,6
	35 397,3